

記者配布資料

2021 (令和3) 年6月10日

大阪経済記者クラブ 会員各位

大阪・関西万博「TEAM EXPO 2025」プログラム 第2回「Hello! TEAM EXPO 2025 Meeting」開催のお知らせ

【問合せ先】大阪商工会議所 地域振興部 万博協力推進室(高津、西田)

TEL:06-6944-6323

大阪商工会議所(以下、大商)は6月24日、大日本印刷株式会社(以下、DNP)と 公益社団法人2025年日本国際博覧会協会(以下、協会)とともに、共創パートナー 同士の交流や共創を進めるとともに、ベストプラクティスの創出を促進することを目的 として定期開催している、「Hello! TEAM EXPO 2025 Meeting」第2回イベントをオ ンライン配信で開催します。

本イベントの第1回目は、DNPと協会が本年4月に開催しましたが、今回から主催に大商が加わります。DNPが共創パートナーの取り組みの一環として自社の共創空間等を活用し、協会や大商、共創パートナーとともに「TEAM EXPO 2025」プログラムの活動を盛り上げ、大阪・関西万博のテーマである「いのち輝く未来社会のデザイン」を実現し、その先の SDGs + beyond につながるベストプラクティスの創出を目指していきます。

今回は、共創パートナー7団体の参加のもと、以下の通り開催します。SDGs 共創事業「TEAM EXPO 2025」プログラムへの期待を共有するとともに、各共創パートナーの活動や当プログラムにかける想い、万博に向けた今後の活動などを紹介します。

記

■ 第2回「Hello! TEAM EXPO 2025 Meeting」

- 1. 日時 2021年6月24日(木)16:00~17:00(予定)
- 2. 主催 大日本印刷株式会社、公益社団法人2025年日本国際博覧会協会、 大阪商工会議所
- 3. 協力 株式会社 WAVERIDGE
- 4. 形式 オンライン <DNP なんば事業所 (P&I LAB. OSAKA 共創ゾーン) より配信>

5. プログラム※内容は変更になる可能性があります。

16:00~16:05 オープニング

大日本印刷(株) 情報イノベーション事業部 関西 CX センター センター長 後藤 昭一

16:05~16:10 講演「TEAM EXPO 2025」プログラムについて

(公社) 2 0 2 5 年日本国際博覧会協会 広報戦略局 戦略事業部 戦略事業課 参事 岡島 美佳

16:10~16:20 講演 大阪・関西万博開催に向けた取り組みと「TEAM EXPO 2025」プログラムの位置づけについて

大阪商工会議所 地域振興部長 兼 万博協力推進室長 玉川 弘子

16:20~16:50 活動紹介 共創パートナーによる活動紹介と今後の共創について (株) アーバンリサーチ、(公財)大阪産業局、関西 SDGs プラットフォーム、 タカラベルモント (株)、Plug and Play Japan (株)、(株) りそな銀行、 立命館大学 (順不同)

16:50~17:00 2025 年大阪・関西万博とその先を見据えた、 共創による DNP の取り組み

大日本印刷(株)情報イノベーション事業部 関西 CX センター EXPO2025 プロジェクト 事業共創課 課長 日下部 智

- 6.参加費 無料
- 7. 視聴方法 事前申込みは不要です。視聴用 URL より視聴できます。
- 8. 視聴用 URL https://youtu.be/evGE1KEwVv8

(ご参考) 「TEAM EXPO 2025 | プログラムについて

大阪・関西万博の開催に向けて、万博のテーマである「いのち輝く未来社会のデザイン」を実現し、SDGs の達成に貢献するため、多様な参加者が主体となり、理想としたい未来社会を共に創り上げていくことを目指す取り組みとして、「TEAM EXPO 2025」プログラムを 2020 年 10 月に開始しました。

▽「TEAM EXPO 2025」Webページ https://team.expo2025.or.jp/

以上